SEIS PESOS CON 17/100 COP 15.012.346.17”. 

• Acuerdo No 004 del 09 de marzo de 2023 “Por medio de la cual se aprueba 
el REINTEGRO de recursos al fondo de mitigación de Emergencias-FOME 
de la de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA MOSQUITA, del municipio de 
RIONEGRO, por valor de ONCE MIL CIEN PESOS COP 11.100”. 

• Acuerdo No. 005 del 09 de marzo de 2023 “Por medio del cual se aprueba 
LA ADICIÓN POR MAYOR RECAUDO GRATUIDAD EDUCATIVA, al 
presupuesto de ingresos y gastos de la vigencia 2023, de la INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA LA MOSQUITA, del municipio de RIONEGRO, por valor de:

[...]

• Acuerdo No. 008 del 08 de junio de 2023 “Por medio del cual se aprueba LA 
ADICIÓN DE TRANSFERENCIA MUNICIPAL, al presupuesto de ingresos y 
gastos de la vigencia 2023, de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA 
MOSQUITA, del municipio de RIONEGRO, por valor de: OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL PESOS COP 845.000”. 

• Acuerdo No. 012 del 02 de noviembre de 2023 “Por medio del cual se 
aprueba LA ADICIÓN POR MAYOR RECAUDO A LA FECHA, al presupuesto 
de ingresos y gastos de la vigencia 2023, de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
LA MOSQUITA, del municipio de RIONEGRO, por valor de: DOS MILLONES 
TRESCIENTOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON 
12/100 COP 2.300.558,12” 

• Acuerdo No. 006 del 21 de marzo de 2023 “Por medio del cual se aprueba 
LA TRASLADO PRESUPUESTAL, al presupuesto de egresos de la vigencia 
2023, de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA MOSQUITA, del municipio de 
RIONEGRO, por valor de: SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 
COP 7.500.000”. 

• Acuerdo No. 011 del 18 de octubre de 2023 “Por medio del cual se aprueba 
LA TRASLADO PRESUPUESTAL, al presupuesto de egresos de la vigencia 
2023, de la INSTITUCIÓN EDUCATIVA LA MOSQUITA, del municipio de 
RIONEGRO, por valor de: DOS MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS COP 
2.200.000”. 

Por lo anterior, entendiendo que el presupuesto inicial fue de COP 86.870.500 y que 
durante la vigencia 2023 se realizaron adiciones por valor de COP 21.193.078,29 
según los Acuerdos No. 003, 005, 008 y 012 del Consejo Directivo, el presupuesto